
  

 

 

Originale 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE  N. 168 DEL 21/12/2022 
 
 
OGGETTO: Approvazione liquidazione del saldo dell’importo contrattuale incarico di 
R.S.P.P. della società anno 2022 - Lavarini Claudio 
 

IL PRESIDENTE 
 
Premesso che: 
 
• - Il CDA della Società, nella seduta n. 1 del 26/01/2022 ha deliberato di nominare per l’anno 
2022 il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione affidando l’incarico a un 
professionista esterno come previsto dal D.Lgs 81/08, identificando la figura del Geom. Claudio 
Lavarini come adatta allo scopo in base alle qualifiche professionali e alla precedente 
collaborazione con il DTL; 
 
• richiamati i dettagli dell’ordine prot. n. 22/834 del 23/05/2022; 
 
• richiamata la determina a contrarre n. 22/45 del 23/05/2022 per l’incarico di R.S.P.P. della 
società anno 2022 per l’importo di € 560,00 oltre a ritenuta d’acconto per € 140,00, così per 
complessivi € 700,00 CIG ZAA3686BBC; 
 
Visto che il servizio è stato regolarmente espletato con esito positivo; 
 
Visto l'art. 17 ter del D.P.R. 633/1972 che prevede la scissione dei pagamenti disponendo che la 
Società trattiene e provvede a versare l'imposta sul valore aggiunto per le cessioni di beni e per le 
prestazioni di servizi in loro favore effettuate. 
 
Ritenuto di riconoscere al Geom. Claudio Lavarini per l’incarico in argomento, il saldo dell'importo 
contrattuale pari a € 560,00 oltre a ritenuta d’acconto per € 140,00, così per complessivi € 700,00. 
 
Considerato che il Geom. Claudio Lavarini non è soggetto al controllo del certificato di regolarità 
contributiva (DURC) poiché è lavoratore autonomo privo di dipendenti. 
 
Rilevato che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze gestionali 
del sottoscritto Presidente e Legale Rappresentante della Società. 
 
DETERMINA 
 
• Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 



  

 

 

• Di riconoscere e liquidare al Geom. Claudio Lavarini residente in Ornavasso (VB), Via 
Alfredo di Dio, 167 - 28877 - C.F. LVRCLD57T21H037C, aggiudicatario dell’incarico di 
responsabile esterno R.S.P.P. della società anno 2022, giusto contratto prot. n. 22/834 del 
23/05/2022, il saldo dell'importo contrattuale, pari a € 560,00 oltre a ritenuta d’acconto per € 
140,00, così per complessivi € 700,00. 
• Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D.Lgs. 
33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante pubblicazione sul sito istituzionale della 
Società nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente". 
 

Il PRESIDENTE 
 

Francesco Gaiardelli 
 

 


